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Komuna e Mitrovicés sé Jugut Komuna e Vushtrrisé Komuna Skénderaj
Opstina Juzna Mitrovica Opstina Vucitrn Opstina Skenderaj
Municipality of Mitrovica South Municipality of Vushtrri Municipality of Skénderaj

Né pérputhje me Nenin 17.1 (k) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe né pérputhje me statutet
komunale pérkatése, komunat, Mitrovica e Jugut/ Juzna Mitrovica, Vushtrri/Vugitrn dhe
Skenderaj/Skenderaj (né tekstin e métejmé: Komunat), bien dakord mbj kéte:

Memorandum i Mirékuptimit (MM)

pér t€ mbuluar shpenzimet operacionale t& organizatés jo-qeveritare q& menaxhon Strehimoren /7,
pér Mbrojtjen ¢ Viktimave t&¢ Dhunés né baza Gjinore, “Raba Voca", pér vitin 2021. .

Neni 1 - Qéllimi i Memorandumit

1.1 Ky Memorandum, i nénshkruar nga komunat, do t& siguroje mbéshtetje financiare pér
nevojat themelore operative t& Strehimorés pér mbrojtjen e viktimave t& dhunés né baza
gjinore, “Raba Voca” (né tekstin e métejmé “Strehimore"), pér vitin 2021, me mundési t&
pértéritjes, né rast se nuk do te gjendet njé zgjidhje afatgjaté.

1.2 Shpenzimet operative drejtohen né ményré specifike pér pagesén e girasé pronarit privat té
ndértesés né té cilén Strehimorja &shté vendosur, pér shpenzimet e energjisé elektrike dhe pér
shpenzimet e shérbimeve publike.

1.3 Strehimorja gjendet né Komunén e Mitrovicés sé Jugut/Juzna Mitrovica, dhe u shérben
viktimave t& dhunés né familje nga t& tri komunat, t& cilat Jjané pale nénshkruese t& kétij
Memorandumi.

Neni 2 - Synimi i Memorandumit

2.1 Komunat do t& mbulojné shpenzimet e Strehimores ng lidhje me pagesén e girasg, energjisé
elektrike dhe shérbimeve publike.

2.2 Komunat duhet te bien né dakord per t& ndaré koston totale pér Strehimoren e lartpérmendur,
n€ proporcion me numrin e popullsisé q€ jeton né secilén komung;



Neni 3 - Obligimet dhe Burimet financiare

3.1 Komunat do t& mbulojné pjesén e vet t€ shpenzimeve totale pér vitin 2021 né raport me
numrin e popullsisé sé€ ¢do komune, si n€ vijim:
Komuna e Mitrovicés: 3,392.16 €
Komuna e Vushtrrisé: 3,208.80 €
Komuna e Skenderajit: 2,567.04 €

Neni 4 - Dispozitat pérfundimtare

4.1 Strehimorja raporton mbi shpenzimet e mbuluara nga Komunat né baza mujore, deri né
skadimin e kétij Memorandumi;

4.2 MM do t& hyjé né fugi né ditén e nénshkrimit. Kryetarét e komunave pérkatése duhet té
sigurojné zbatimin e ploté t€ kétij Memorandumit t€ Mirékuptimit.

e NN
D g
Dazy




